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1.  Директор: Рязанова Виктория Валентиновна

     Образование: высшее

     Стаж работы: 23 года 

                             из них в данном учреждении: 11 лет

                             в должности директора: 11 лет

2. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Уинская  ДЮСШЕ «ЮНИКС» с 2006 года.

3. Количество отделений по видам спорта:

	2015 год
	2016 год

	Самбо
	Самбо

	Дзюдо
	Дзюдо

	Рукопашный бой
	Рукопашный бой

	Корэш
	Корэш

	Гиревой спорт
	Гиревой спорт

	Армрестлинг
	Армрестлинг

	Фитнес
	Фитнес

	ОФП
	ОФП

	
	Черлидинг

	ИТОГО: 9


Количество отделений по сравнению с 2015 годом добавилось на одно-«Черлидинг».     С 12 января 2016 года на базе школы Постановлением главы Уинского МР был создан «Центр тестирования ГТО». 
           24 мая 2016 года Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образований Пермского края в отношении МКОУ ДО «Уинская ДЮСШЕ «ЮНИКС» была проведена внеплановая, документарная проверка. В ходе проведения проверки отчета образовательной организации об исполнении предписания Гособрнадзора Пермского края от 13.11.2015 № 341 установлено, что предписания выполнено в установленный срок и в полном объеме.

09 июня 2016 года Главным управлением МЧС России по Пермскому краю Управлением надзорной деятельностью и профилактической работы 25 Отделением надзорной деятельности и профилактической работы по Уинскому и Октябрьскому МР была проведена проверка в отношении МКОУ ДО «Уинская ДЮСШЕ «ЮНИКС». В ходе проведения проверки нарушений не выявлено.
4. Количество занимающихся по отделениям

	
	2015 год
	2016 год

	Вид спорта
	Общее кол-во занимающихся 
	6-15 летнего возраста
	Общее кол-во занимающихся 
	6-18 летнего возраста

	Самбо
	17
	17
	17
	17

	Дзюдо
	34
	34
	34
	34

	Рукопашный бой
	17
	17
	17
	17

	Корэш
	51
	51
	51
	51

	Гиревой спорт
	17
	17
	17
	17

	Армрестлинг
	17
	17
	17
	17

	Фитнес
	16
	16
	16
	16

	ОФП
	17
	17
	27
	27

	Черлидинг
	0
	0
	20
	20

	ИТОГО:
	186
	186
	216
	216


В 2016 году общее количество обучающихся в ДЮСШЕ возросло на 30 человек по сравнению с 2014 годом.

Количество обучающихся в группах учебно-тренировочного этапа составляют примерно ¼ количества обучающихся в  группах начальной спортивной подготовки, что соответствует нормам.

5. Число спортсменов-разрядников выполнивших нормативы по годам

	
	2015 год
	2016 год

	1 разряд
	-
	-

	КМС
	-
	-

	МС
	-
	-

	МСМК
	-
	-

	ЗСМ
	-
	-

	ИТОГО:
	0
	0


Список обучающихся МКОУ ДЮСШЕ,

имеющих звание  «Мастер спорта» 

	№ п/п
	Ф.И.О. 

спортсмена
	Дата рождения
	Разряд
	Дата присвоения
	Вид спорта
	Ф.И.О. тренера-преподавателя

	
	нет
	
	
	
	
	


Список обучающихся МКОУ ДЮСШЕ, 

выполнивших нормативы первого спортивного разряда  

и разряда «Кандидат в мастера спорта»

	№ п/п
	Ф.И.О. 

спортсмена
	Дата рождения
	Разряд
	Дата присвоения
	Вид спорта
	Ф.И.О. тренера-преподавателя

	1. 
	нет
	
	
	
	
	


6.Участие спортсменов ДЮСШЕ в Российских, Международных, краевых официальных соревнованиях

	№ п/п
	Название (уровень) соревнований
	Место проведения
	Дата проведения
	Итог

	1.
	Первенство края по дзюдо
	Кунгурский район
	Февраль
	Мухина О.-1 м.

	2.
	Первенство ПФО
	
	Март
	Мухина О.-1 м.

	3.
	Межрайонный турнир по дзюдо
	С. Елово
	март
	Мухина О.-3 м.Еговцев А.-2м.Гурьев М.-2м

	4.
	Кубок мэра
	Г. Пермь
	июнь
	Мухина О.-1 м.

	5.
	Межрайонный турнир по дзюдо
	Г. Чернушка
	октябрь
	Мухина О.-1 м., Еговцев А.- 1 м.

	6.
	Межрайонный турнир по дзюдо
	Г. Чернушка
	март
	 Еговцев А.- 3 м.

	7.
	Межрайонный турнир по дзюдо
	П. Куеда
	февраль
	Еговцев А.- 3 м.Гурьев М. -3 м.

	8.
	Межрегиональный турнир по дзюдо
	Г. Чайковский
	апрель
	Еговцев А.- 5м

	9.
	Межрайонный  турнир по дзюдо
	С. Елово
	май
	Гурьев М.-3 м.

	10.
	Первенство России по Корэш 
	г. Казань
	март
	Зайдуллин Раниль 2 м. Лукманов -5 м.


	11.
	Всероссийский турнир «Кубок Урала» Корэш
	Г.Кунгур
	октябрь
	

	12.
	Российский турнир по Корэш
	Г. Тальятти
	04-06.12.16
	

	13.
	Районные соревноания по Корэш
	С. Чайка
	октябрь
	



В ноябре воспитанник Зайдуллин Раниль был выдвинут на премию в сфере образования в номинации «Физическая культура и спорт» в краевом конкурсе одаренных детей «Юные дарования Прикамья».
     В феврале 2016 года директором школы был написании проект на приобретение спортивного оборудования для сдач норм ГТО на конкурс социальных и культурных проектов «ООО Лкуойл- Пермь», проект не прошел.

     В июле принимали участие в конкурсе муниципальных образований по внедрению комплекса ГТО, где заняли 3 место и привлекли в район оборудование на сумму 180 тысяч рублей.
8. Кадровое обеспечение:

В  2016 году  в ДЮСШЕ –  2 штатных тренеров-преподавателей, 5 внешние совместители.

- административно-управленческих работников – 2 человека (из них директор – 1, заместитель директора – 1).

Свободных вакансий нет.
Уровень образования  штатных  педагогических  работников:

· высшее  профессиональное  образование - 4 человек, из них тренеров-препод. – 3;

· неоконченное высшее – 1 человек, из них тренеров-преподавателей – 1;

· среднее  профессиональное  образование – 3 человек, из них тренеров-препод. – 2.

Квалификационные  категории  штатных  педагогических  работников:

· высшая  категория - 1 человек; 

· I категория - 2 человека;
· II категория - 1 человек;
Без квалификационной категории работают педагоги, работающие в ДЮСШЕ менее трёх лет. Они включены в перспективный план по аттестации педагогических работников ДЮСШЕ.

Курсы повышения квалификации  педагогических  работников:

В 2016 году курсы повышения квалификации прошли следующие три педагогических работников: Коряковцев А.Ю., Мухина И.Г.,Халимов М.А.
Тренеры-преподаватели  ДЮСШЕ в 2016 году прошли дополнительную профессиональную подготовку на Всероссийских, краевых семинарах, конференциях. 

9. Организация и проведение летних и зимних спортивно-оздоровительных лагерей, количество детей, источники финансирования
В целях реализации прав детей на оздоровление, создания благоприятных условий для отдыха в 2016году:  

ДЮСШЕ приняла участие в работе летней профильной площадки  в  МКОУ ДО «Уинская ДЮСШЕ «ЮНИКС» (июнь). Воспитанница Мухина Ольга принимала участие в учебно-тренировочных сборах в г. Анапа (июль). 
     10.Организация физкультурно–оздоровительной, физкультурно-массовой и спортивной работы.


На базе МКОУ ДО «Уинская ДЮСШЕ «ЮНИКС» проходят занятия для работников ОВД,  ДПС, людей с ограниченными возможностями, работает группа здоровья для женщин. Специалисты школы учувствуют во всех спортивных праздниках и мероприятиях района. На базе школы проводятся УТС (учебно-тренировочные сборы), соревнования разного уровня по дзюдо, спортивной борьбе «Корэш», спортивные праздники.
11.Организация врачебного контроля в ДЮСШЕ:

Врачебный контроль - система медицинского обеспечения обучающихся МКОУ ДЮСШЕ. Врачебный контроль является составной частью общего учебно – тренировочного плана подготовки юных спортсменов.

Обеспечение своевременного прохождения медицинского осмотра, а также ответственность за допуск к учебно-тренировочным занятиям, к участию в соревнованиях обучающихся без медицинского освидетельствования или не подготовленных возлагается тренеров-преподавателей. 

Врачебный контроль осуществляется медицинской сестрой МКОУ ДЮСШЕ и специалистами детской консультации Уинской районной больницы.

Медицинский работник ДЮСШЕ на основании должностных обязанностей обслуживает внутришкольные соревнования по видам спорта.

12. Принципы взаимодействия ДЮСШЕ со средствами массовой информации:

МКОУ ДЮСШУ «ЮНИКС»  и районные  СМИ сотрудничают в области пропаганды здорового образа жизни жителей села Уинское, привлечение максимального количества детей и подростков к занятиям физической культурой и спортом. 

ДЮСШЕ своевременно информирует газету «Родник» о сроках, месте проведения спортивно-массовых мероприятий, акций; предоставляет необходимую информацию о праздниках, соревнованиях спортсменах; готовит пресс – релизы спортивно-массовых мероприятий.

Средства СМИ оказывают информационную и просветительскую поддержку спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной деятельности ДЮСШ:

- публикации статей об итогах соревнований, в которых приняли участие спортсмены ДЮСШЕ;

- публикации статей о соревнованиях, организованных тренерско-преподавательским составом ДЮСШЕ для обучающихся общеобразовательных учреждений;

- репортажи о районных, внутришкольных, краевых соревнованиях и открытых первенств и турниров;

- интервью с ведущими спортсменами и тренерами ДЮСШЕ;

- социальные рекламы по пропаганде занятий спортом;

- поздравление победителей и призёров соревнований и т.д.

Заслуживают своего внимания и серьезные изменения в информационном обеспечении функционирования ДЮСШЕ. Это связано, прежде всего, с разработкой и запуском в 2015 году в сети Интернет официального сайта МКОУ ДЮСШЕ (unix-uinsk.ru)
Данный сайт позволяет всесторонне освещать не только всё многообразие деятельности школы (новости, календари, положения и протоколы соревнований, информация об истории школы, отделениях, тренерах, обучающихся), но и должен стать сильным «воспитательным рычагом». Открытость сайта позволяет популяризировать детско-юношеский спорт, дает возможность детям для самовыражения. Обширные фотоальбомы, а также различная полезная информация (порядок получения званий и разрядов и т.д.) также вносят свой воспитательный эффект. 

На сайте можно познакомиться с ведущими спортсменами всех отделений ДЮСШЕ, прочитать поздравления воспитанников и тренеров с высокими достижениями. К работе над сайтом подключены обучающиеся ДЮСШЕ, что, положительно отражается на их самоорганизации.

13.Наличие и состояние спортивной базы ДЮСШЕ:

За МКОУ ДО «Уинская ДЮСШЕ «ЮНИКС» на период осуществления деятельности в соответствии с Уставом ДЮСШЕ на праве оперативного управления закреплено нежилое помещение  отдельно стоящего здания по ул. Ленина, 26) площадью 300,4 кв. м. 

Помещение включает в себя:

- борцовский спортивный зал (27х11), 

- тренажёрный зал, 

- 2 душевые комнаты,

- 2 раздевалки, 

- тренерская комната, 

- кабинет директора,

- туалеты и.

Материально-технические условия школы занимают значительное место при достижении цели, определенной учреждением. В наличии имеется необходимый спортивный инвентарь и спортивное оборудование для оснащения образовательного процесса, соответствующий образовательным задачам. Уровень информационно-технического оснащения образовательного процесса  ДЮСШЕ оптимальный.

Все помещения ДЮСШЕ соответствуют государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам и требованиям пожарной безопасности.

Во всех помещениях ежегодно проводиться текущий ремонт. Финансирование за счет средств ДЮСШЕ.
14.Наличие специализированных или приспособленных спортивных сооружений для учебно-тренировочной и спортивной работы.

15.         Для организации учебно-тренировочных занятий и соревновательной деятельности МКОУ ДЮСШ дополнительно использует  межшкольный стадион. 

Все обучающиеся МКОУ ДЮСШ получают бесплатное дополнительное образование по спортивным программам, предусмотренных лицензией.

16. Финансирование ДЮСШЕ в 2016 году (в сравнении с прошлым годом).

	Расходы на содержание спортивной школы
	2015 год
	2016 год

	 ВСЕГО РАСХОДОВ 
	
	2млн.269,3

	- заработную плату
	
	1млн.769,3

	      - материально-техн. обеспечение
	
	25000,00

	      - прочие расходы
	
	54000,00


           Директор МКОУ ДО 

«Уинская ДЮСШЕ «ЮНИКС»                                           В.В. Рязанова
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